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W Y D Z IA Ł  S P R A W  W E W N Ę T R Z N Y C H  I P C L I C Y I  
W  SENACIE RZĄ DZĄ C YM

Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

W  wykonaniu uchwały Senatu Rządzącego 
z dnia 3 maja r. b. do Nru. 2,100 D . G. S. 

jzapadłćj, Wydział podaje niniejszem do po
trzebnej wiadomości, iż kamienica kapitulna 
w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod L .  121 
sytuowana, wypuszczoną zostanie w wieczną 
dzierżawę (Emphileulyzm) przez publiczną 
licytacyą w drodze administracyjnej [w bió- 
rach W ydziału Spraw Wewnętrznych i Po- 
licyi na dn>'j 17,przedstanowczo, a na dniu 
31 b. m. i r. o godzinie lOtej rano stano
wczo odbyć się 'mającą, według warunków 
przez Senat Rządzący zatwierdzonych tu po
niżej zamieszczonych.

^ K r a k ó w  dnia 10 maja 1837 r.
Senator prezydujący,

X .  W a l c z y ń s k i .
Referendarz L .  W olff.

W  a r ó n k i:
1) Kamienica kapitały katedralnej Kra

kowskiej głównie przy ulicy Grodzkiej pod 
L. 121 stojąca, inwentarycznie opisafia i osza
cowana urzędownie przez budowniczego miej
skiego na summę złp. dziewiętnaście tysięcy 
trzysta dziewiędziesiąt trzy N. 19393, wypu
szczoną będzie w w ieczną dzierżawę ( Emphic 
teu/yzm) na drodze administracyjnej przez 
publiczną licytacyą w Wydziale Spraw W e -  
wnętrznych i Policyi w terminach poniżej 
oznaczonych odbyć się mającą.

2) Chcący licytować złoży tytułem radii 
złp. pięćset sześćdziesiąt ośm gr. sześć Nro. 
563 gr. 6 które w razie niedotrzymania ja 
kiegokolwiek warunku nabywca utraci i no
wa licytacya na koszt je g o  i stratę ogłoszoną 
zostanie.

3) Tytułem wkupnego pro (praeciofisci) 
ustanawia się kwota-zip. dwa tysięce osmset 
czterdzieści, groszy dwadzieścia cztery Nro. 
2840 gr. 24, od którego licytacya in plus roz
pocznie się i które posłuży na rękojmią (ktyioyflj 
ku zabezpieczeniu dopełnienia zobowiązań 
przez nabywcę.
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4) Nabywca obowiązanym jest opłacać prócz 
tego rocznie czynsz czzli kanon w dwóch ra
tach półrocznych z góry po złp. 284 gr. 3 
na każdą ratę czyli razem zip. 567 gr. 6 ka
żdego roku do kassy kapitulnej, niemniej po
nosić i opłacać wszelkie ciężary publiczne 
jakie są lub będą, tudzież we wszystkim za
chować przepisy rządu teraźniejsze i przy
szłe bez najmniejszego potrącani., z czynszu 
powyższego i jakiejkolwiek bonifikacyi na 
przypadek nieprzewidzianych zwyczajnych lub 
nadzwyczajnych klęsk, na pokrycie których 
W znacznie zniżonej ilości wyżej oznuczony 
czynsz ustanowionym jest.

5) Nabywca obowiązanym będzie w zu
pełnie dobrym stanie utrzymać rzeczoną ka
mienicę, potrzebne reparncye a własnym ko- 
zżcie przedsiębrać bez żadnego wynagrodze
nia, i takową w towarzzstwie ogniowein w 
Stosunku ceny oszacowania teraźniejszego, 
Z obowiązkiem opłacania procentu zabezpie
czyć, w razie zaś pożaru podniesienie wyna
grodzenia z kassy towarzystwa ogniowego 
do niego należeć będzie, z obowiązkiem atoli 
przyprowadzenia domu do dobrego stanu, w 
razie zaś gdyby dopuścił dezolucyi kamienicy 
m ogącej kapitułę narazić na straty, lub gdyby 
V I  opłacie regularnej czynszu czyli kanonu
0 której poddaje się exekucyi administracyjnej 
zaległ przez rok jeden , w ówczas kontrakt 
wieczystej dzierżawy rozwięzu je się, i nabyw
ca wprost ulegnie natychmiastowej cxniissyi 
W drodze administracyjnej bez wszelkich ex- 
cepcyi prawnych, których się wyraźnie zrze
knie, i z utratą wszelkich kwot jakie na dzier
żawę wieczystą pod jakim bądź tytułem wy
łoży ł .

6) Nabywcy wolno odsprzedać prawo do 
wieczystej dzierżawy rzeczonej kamienicy, 
lecz  zawsze z wiadomością kapituły i rządu,
1 z zastrzeżeniem od nowego nabywcy tytu
łem laudemii procentu po 2 / ' l00 tri recogni- 
tionem Duminii od summy, za którą namie- 
nione prawo sprzedanem będzie, na rzecz ka
pituły opłacić się winnego. . Zastrzega sobie 
jednak kapituła pierwszeństwo prawa odkupu.

7) Nie wolno nabywcy żadnych długów na 
kamienicę powyższą zaciągać.

8) Utrzymujący się nabywca przy dzier
żawie wieczystej kamienicy rzeczonej, do va- 
dium złożonego doliczy kwotę wylicytowaną 
wkupnego i takową najdalej w dniach oś
miu do kassy kapitulnej złoży, w skutku cze
go  pozaprodukowaniu kwitu kassowego przez 
nabywcę, akt licytacyi przedstawiouym zosta
nie Seuatowi do zatwierdzeuia i upoważnie

nia stosownego dc zawarcia kontraktu urzę
dowego na zasadzie niniejszych warunków 
zawsze na koszt nabywcy.

9) Termin do licytacyi przedstanowczej 
oznacza się nadzień 17 majar. b. a do sta
nowczej na dzień 31 tegoż miesiąca i roku.

10) Akt Jetaxacyi i wykaz bypoteczny oraz 
zbiór objaśnień powyższych warónków każde
go czasu przejrzeć można w biórze Wydziału 
Spraw Wewnętrznych i Policyi, które rów nie 
przed licytacyą pr sedlożonetni zostaną.

11) Starozakonni choćby nawet cywiltzo- 
wanemi byli , ani do iicytacyi przypuszezonemi 
bydz ma mogą, ani też nie wolno im naby
wać sposobem odkupu z wolnej ręki prawa 
do tego rodzaju realności.

Za zgodność świadczę:
(3r.) Referendarz L .  lY olff.

•—  Kraków , —
Towarzystwo strzeleckie krakowskie w 

dniu wczorajszym tozpoezęło tegoroczne strze
lanie do tarczy, dlą słotnej pory czasu zgro
madziło się tAko 21 członków, dwa piękne 
fanly da.ie były do wygrania za najlepsze 
strzały, które członkom W ysockiem u i Ma
jerowi przyznano. Po zamknięciu strzelnicy 
Pan Louis król kurkowy członków towarzy
stwa i obecnych gości , zaprosił na piękny 
wieczorek w salach łobzowskich, gdzie przy 
wystrzałach z moździerzy spełniono toasty za 
pomyślność króla kurkowego i członków to
warzystwa. O nastąpić mającem w krotce 
strzelaniu królewskiem do kurkn oddzielnie 
donii sii my.

Część Polityczna.
—  Petersburg 17 (29) Kwietnia. —

Nasza kolej żetaznn przybiera z zbliża
ją c ą  się wiosną ruch ożywiony; dyrekcya za
kontraktowała już kamienie, drzewniane po- 
przeczniki i wszystkie inne do budowy kolei 
potrzebne pi zedmioly, ażeby jak tylko pora 
czasu dozw ol i , rozpocząć zaraz i z pośpie
chem na całej linii , stosowne roboty, tak, 
ażeby najdalej z początkiem lipca b. r., mo
żna było przedsiewziąść jazdę po całej dłu
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gości kolei od samego środka stolicy poczy
nając. Kierujący budową p. Gerstner, któ
ry podrużuje właśnie po okolicach mających 
juz koleje żelazne, pisał do dyrekcyi z w y 
nurzeniem życzenia, ażeby zajęto się bez
zwłocznie przygotowaniami, dla postawienia 
się W  możności użyć do roboty przynajmniej 
15 tysięcy ludzi na całej przestrzeni pod ko
le j przeznaczonej , tern bardzićj , że dotych
czasowy natłok byl nadzwyczajnie wielki, lu
bo każdy musiał najmować sanki i cztery 
mile jechać do kolei, co niemałe koszta po
ciągało za sobą. Jeżeli więc teraz według 
myśl: p. Gerstner, kolej zaczynać się będzie 
na placu parlandzkim przy Fontanct , w sa- 
r.iym środku miasta, można być pewnym, że 
nacisk stanie się bez porównania większym. 
Już na teraźniejsze lato więcej jak  zwykle 
lodzin najęło mieszkania w Carskfem-siole i 
w Pawłowsku, w nadziei, że ukończenie ko 
lei jest bliskie.

—  Z  Paryża 3 Maja. —
Na mowę prezesa izby, który wynurzył 

monarsze uczucia ufności i przywiązania, wspo
mniał oraz o przebaczeniu, odpowiedział król: 
-W i e  izba deputowanych, z jakiem wzrusze
niem przyjąłem wynurzenie je j  sposobu my
ślenia, dane ini przed kilkoma dniami. Chę
tnie ponawiam dziś wyraz mojej całej wdzię
czności, oceniając zarazem gotow ość, z jaką 
przyjęte zostały propozycye podane z powo
du małżeństwa syna mego. Jtslto dla mnie 
mocnem zawsze ukontentowaniem, powtarzać, 
W  panam, jak silnie uczuwa serce moje to 
przywiązanie, którego za każdą sposobnością 
dajecie dowody, jak  wielkie sprawia nu za 
dowolenie współi.czucie, dla którego wspie
raliście mnie zawsze śród wszystkich doświad
czeń które przebywać musiałem. W iecie  pa
now ie , że moim jedynym celem jest szczę
ście Francyi, i że dla niego wyłącznie poświę
ciłem życie moje. Dziękuję wpanom za po
moc udzieloną mi w tem  przedsięwzięciu szla- 
chetnem', wzywam was oraz o zachowanie je j

nadal, bo mam nadzieję, że Opatrzność która 
muie i dzieci moje tak często tarczą opieki 
sw oje j zasłoniła , zachowa mnie na przyszłość 
przeciwko doświadczeniom podobnym. Z  roz
koszą słyszę przepowiednię prezesa waszego, 
że chwila, w której moglein udzielić łaskę 
królewską nieszczęśliwemu żaleni przejętemu, 
położył koniec, tym, godnym o p ł a k a n i a  zama
chom. Przyjmijcie panowie prawdziwie iztze- 
re wynurzenie wszystkich uczuć, któremi jest 
serce moje przepełnione, bąazcie przekona
n i ,  źd przy waszem współdziałaniu i waszej 
pomocy, nic mnie nie wstrzyma ani zniechęci 
W  niezmordowanych usiłowaniach dążących 
do zapewnienia spokoju i szczęścia Francyi, 
tudzież niewzruszonego zachowania wszyst
kich naszych instytucyj.«

X ’ ąże Broglie miał otrzymać zaszczytna 
zlecenie, jechania do Niemiec naprzeciw x ię -  
żniczki Heleny Meklenburgskiej. Jenerał 
Gonrgaud przyjmie na granicy irancuzkiej 
dostojną narzeczoną, która przeuocowawszy 
d. 26 maja w Metz, przy będzie; .pomijając 
Paryż, d. 28 do FontaineLleau, gdzie ślub 
odbędzie się dnia 30 maja. Królewska ro
dzina ma zamiar przepędzić tam śród zabaw 
i uroczystości dni cztery.

W edłu g  doniesień z Oran d, 21 z. m ., 
było zamiarem jenerała Bugeaud, wyruszyć 
d. 25 kwietnia na czele wojska swego. O  ukła
dach wzgiędem pokoju z Abdel-Kaderem, uci
chło ju ż  zupełnie.

—  Dnia 4 Maja. —
Niedawno ogłosiła jedna z gazet ministe- 

ryalnych, że teraźniejsi członkowie gabiuetn, 
W  jak  najlepszein pomiędzy sobą zostają po
rożu mieniu,• tymczasem zdaje się, że tak nie 
jes t ,  na wczorajszem albowiem posiedzeniu 
izby depntowanych, wydarzyła się między nie
mi sprzeczność. Kiedy na posiedzeniu wczo
rajszem, zapytywany prezes rady, dawr.l iz
bie niepewne odpowiedzi względem rozniaj- 
tych przedmiotów, minister handlu, Pan Mar
tin, wszedł przy końcu tego posiedzenia, wła
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ściwie bez żadnego pow odu , na mównicę, 
twierdząc w duchu doktrynerskim, między 
innemi w brew temu co powiedział prezes 
rady, że projekt do prawa o wyposażeniach, 
nie jest bynajmniej cofnięty, ale odłożony 
ty lko , ażeby zostawić czas opinii publicznej 
do sprostowania w tym względzie swego spo
sobu widzenia rzeczy. T o  oświadczenie spra
wiło na ławce ministerialnej widocznie mo
cne poruszenie. Pan Mole zdawał się nie- 
wierzyć własnym uszom, centrum prawe dało 
ok lask i, lew e centrum protestowało, a osta
teczna lewa i prawa strona, zdawały się b jć  
mocno z tego zadowolone. Zaraz po ukoń- 
czonem posiedzeniu, udał się p. Mole do króla, 
żądając oddalenia pana Martin, (w miejsce 
którego pana Teste proponował), lub rozwią- 
zania gabinetu. Mówiono zaraz potem także
0 wy stąpieniu p. Barlhe; wnosić więomożna, 
jeżeli tylko p. Mole na czele gabinetu pozo
stanie, Łe nastąpi niezawodnie zbliżenie się 
gabinetu do strony lewej. Już od dni kilku 
miewał p. Mole częste narady z p. Thiers, 
być więc może, iż to było przyczyną wybu
chu w doktrynerskim duchu ze strony pana 
Martin.

Dzienniki miuisteryalne donoszą dzisiaj, 
że w przyszłą niedzielę odbędzie króT prze
gląd gwardyi narodowej.

—  Dnia 9 Maja. —

Rewija d. 7 odbyła się jak najpomyślniej 
król wszędzie był witany z szczeremi ozna
kami przywiązania. —  W czorajszy [Monitor 
zawiera dekret królewski, obejmujący nowy 
dowód łaskawości Monarchy, który wszystkie 
dzisiejsze dzienniki skwapliwie powtórzyły, 
w tej osnowie:

Art. I. Wszystkie osoby, obecnie zosta
ją ce  to więzieniach za polityczne przestępstwa
1 zbrodnie, zostają ułaskawione. Pod okiem 
policyi zostawać będą tylko tacy, przeciw któ
rym wyroki sądów, obejmują to zaostrzezenie 
lub którzy na kary hańbiące skazani byli.

Art. II. K ara  oznaczona przez sąd izby 
parów przeciw Wiktorowi Boireau i Fran
ciszkowi M eunier, zamieniona zostaje na 10 
letnie wygnanie z kraju.

Art. III. Nasz wielki zachowawca pie
częci, i minister spraw wewnętrznych, z a j
mą się w czem do którego należy, icykona- 
niem niniejszego postanowienia. —  Paryż 8 
maja 1837.

Ma wydrukowanie 100,000 exemplarzy 
ostatniej mistrzowskiej mowy Pana Guizot, 
otworzono składkę w izbie deputowanych któ
ra w kilku minutach złożoną  została. —

W  liście z Bajonoy pod dniem 5 dono
szą , że pogłoska o wzięciu Renteyia i Asti- 
arraga przez krystynów z San Sebastian, nie 
potwierdziła się wcale. Na dzień 8 inaja spo
dziewany jest Espartero w San Sebastian, 
który z tego punktu zamierza uczynić stano
wczy attak na karlistów. Co chwila spodzie
wać się trzeba ważnych wypadków.

P l i / . Y J K C H A I . l  D O  K R A K O W A .

Od dnia 20 do dnia 22 Maja.
Celiński  A l e x a » d e r ,  Rajsk i  D a n i e l ,  K o l lo n ta j  D y -  

©ni*y T-hwalibóg K a r o l ,  W a łe c k a  A n to n in a ,  D o w b e r  
K<?ustanty, Ku biczek  Jak ob ,  Oles iński  J . ikób ,  Katerla  
R u d n i k  z P o l s k i  II »11ij A ' o  j / y ,  S k o rs k a
Z o f i a ,  Jastrzęb Jó z e f ,  Jastrzębski  K a r o l ,  L i tw iń s k i  
sk i  S ta n is ła w ,  z  G a l i c y i . —  M ikla sszew sh i ,  z  Prus®.

Wyjechali z Krakowa.
Kotarsk i  K a r o l ,  S ch u lz  W i lh e lm  Stradom sk a K o n 

s t a n c ja ,  do P o lsk i .  —  Dlaski S ta n is ła w ,  Woliński E m i l ,  
do G a l ie y i .  —  J e n icż  Juliusz , do P r u s s .

Doniesienia.
P R O M E S S Y

na praemia Obligacyi z pożyczki 1 5 0  m i l i 
o n o w e j ,  W dniu 1 czerwca ciągnąć się ma
ją c e ,  i w których główna Wygrana m i l i o n  
złotych wynosi, są do sprzedania u J. L ou is  
po złp. 45. ( lr .)

W  handlu pod K rzyśtoforam ijest do na
bycia instrument tak nazwany Phisbarmouika 
w drzewie inachoniowym wiedeńskiej fabryki 
w formie stolika, klawijatura z półszóstej 
oktawy, mutacyj do nóg trzy to jest: M ie 
szek forte i piano. (2r-)


